
      Projekt 

 

UCHWAŁA NR V/…/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE 

z dnia 11 września 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w sąsiedztwie Gminy Rzeczenica w obrębie Dyminek w Gminie Biały Bór. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 14 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130), art. 7 ust. 3 Ustawy  

z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 317)  

 

Rada Miejska w Białym Borze, uchwala, co następuje: 

 

    § 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w sąsiedztwie Gminy Rzeczenica w obrębie Dyminek w Gminie Biały Bór. 

 

    § 2. Granice obszaru objętego uchwałą przedstawione zostały na załączniku graficznym  

do niniejszej uchwały. 

 

    § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białego Boru.  

 

    § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo  

przyjęty na terenie gminy. 

 

 

Opracowała: Anna Majek – Inspektor ds. planowania przestrzennego Urzędu Miejskiego w Białym 

Borze 

 

 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 14 ust. 1 Ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego rozstrzyga Rada Miejska w drodze uchwały. Jej podjęcie rozpoczyna procedurę 

sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, którą powierza się 

Burmistrzowi Białego Boru.   

Opracowanie przedmiotowego planu wynika z art. 7 ust. 3 Ustawy z dnia 20 maja 2016 r.  

o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. Sąsiednia Gmina Rzeczenica jest w trakcie 

opracowywania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębów 

ewidencyjnych Pieniężnica, Brzezie, w Gminie Rzeczenica (zainicjowanego Uchwałą nr LIX/441/23 

Rady Gminy Rzeczenica z dnia 1 września 2023 r.), w ramach którego przewiduje lokalizację 

elektrowni wiatrowych w odległości mniejszej niż 700 m od granicy Gminy Biały Bór. W celu 

umożliwienia realizacji założeń w/w MPZP konieczne jest uchwalenie planu również w Gminie 

Biały Bór.  



Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

zostało poprzedzone wykonaniem analizy dotyczącej zasadności przystąpienia do sporządzenia 

planu wraz z ustaleniem niezbędnego zakresu prac planistycznych.   

 

 


